pot inter Che-
rubic locan-
dum;Animax in Pur-
gatorio visari
ab Angelis:diversas esse
penas purga-
torii:

B 245 Quidam Frater adeo se orationis studio mancipaverat, quod quidquid aliud ageret quam orare et divinis officiis interesse, aut praedicationi verbi divini, tardiosum vulnatur videatur pariter et damnosum. Is inter cetera hoc desiderabat praecepere, ut Christum scilicet intra octo dies recipere posset: sed quia considerabat divinæ Majestatis submittitatem, et proprieam vilitatem, ad tanto Majestatis Sacramentum accedere minimè presumebat, nisi cum primis Christi farruca securaret. Quia cum oraret pro eo Dominum, audivit eum dicentes sibi: *Filia, tu dixeris, quod de quindam in quindam me sum recipere per Creatorem, et hoc concedo; nec otiam hinc oratione consentio propter affectus, quos ipse habebat; sed ut angelet in ipso sitis de me, et avidus me recipiat.* Cum autem me desideraverit, et non summet, recordetur Doctoris mei dicentis: *Credo et mandauisti. Quare die ei, quod ad novam gratiam se disponat, et illus, quos de sua conversatione agnoscer, student emundare ac purgare defectus.* Crux mea beneat: et coram se in dormitorio, choro et clauistro, coquim, refectorio, et omnibus locis intus et extra et ubicumque fuerit, crucifigat se in me: quia de hoc fonte non solus hauiet gratias, quas optavit, verum alias, quas poterit, salutares. Et die ei, ut confortetur in me, quia tempus veniet, in quo ei concedat quod me possit recipere omni die, et time separabitur a corpore. Et ita postea impletum est, sicut ipsa predixerat.

246 Bajilli sui non immemor Margarita, hinc a Christo ipse accepit. Die ei, quod sicut ego nondum eram cognitus, dum eram in terra cum discipulis meis; sic ipse in locis ei terras a religiosis et secularibus quaudam cum eis erit, id est, famulae Dei supplimenti pro anima Gilliae famulite sum jam definita, respondit Angelus, dicens ei: *Gillia morabitur in loco Purgatorii mensa uno, in quo tamen leyes penas patiuntur propter mias suas per zelum, etc.* In festo Purificationis Virginis gloriose facta Margarita a Domino revelatum, quod illo mane ipsa tutor Angelos proximam Gillie destinaverat, et eam, sicut ei praedixerat, collocauit in ordine Cherubin etc. Eadem manu pro tribus defunetis, pro quibus

quod requirat a
servis suis
Deus:vortorum fa-
tuum peccatase per viam
Crucis ad con-
solationes pre-
reducatur,monet ut
B. V. et S. Jo-
sephum hono-
ret quondam,

F

A ad consolationes alias, quas habituram te credis. Et dixit ei iterum Dominus : Volo, quod doles de tempore, in quo me offendisti. Et Margarita respondit : Domine, si corpus meum magnum esset sicut est machina mundialis, et totum liqueceret in lacrymis et sudore sanguinis, prae dolore injuriarum, quas intuli vobis, non possem minori offensa plenarie respondere. Et tamen doleo et tantum dolere desidero, quantum mihi concedere dignabitur tua gratia. Quia tanta mox fuit repleta dulcedine, ut prae admiratione diceret Salvator : Quomodo possunt, Domine, omnes exercitus Beatorum, qui sunt in patria coram te, tantam sustinere dulcedinem ? Et Dominus ad eam : Ita possunt sicut largitur eis virtutem curialitas mea. Et iste gradus pro suo modulo similitur statui Joannis Evangelistae, quando vidit infelicitatem, et de illo statu remansit ei tantum lumen quod fuit paratus docere totum orbem, et omnibus Ecclesiis de me scribere copiose. Et hoc ei curialitate mea donavi, quia tempus passionis meae dubitavit de me. Et Margarita respondit : Domine, numquam in praedicationibus haec audiri, quod Scriptura tua hoc diceret. Et Dominus ad eam : Si Scriptura mea discipulorum dubia per omnia posuisse, etsi quibusdam fuisset utile, multis vero fuisset damnum.

B sum. Et cum ostenderet se velle terminare sermonem, ait Margarita ad Dominum : Domine, non permittas me separari a te. Cui cum Christus diceret, quod a gratia ejus numquam separaretur, tanta fuit repleta cum novo corde dulcedine, quod in coelum anima trahebatur, dicens : Domine, tua humiliter supplico majestati, quod omnia corda haec dulcedine repleas, quia si te gustaverint, numquani tuam presument offendere majestatem.

245 Post Purificationem Domini, communione percepta audivit Christum dicentem sibi : In desideriis tuis laboras, et ego laboravi. Sed labor tuus non plene dum vixeris cognosetur : sed post finem examinabuntur opera tua, et fructum facient, et tu de laboribus tuis recipies tantam gloriam, quantam corda hominum cogitare nescirent. In illo tempore, quadam mane pane vita devote recepto, audivit Christum conquerentem de injuriis a peccatoribus perpetratis, et dicentem : Conqueror de illo innominabili viro, quod in mea nativitate punivi. Conqueror de conjugatis, qui matrimonii tam viciose utnuntur, quod non veri conjuges sunt, sed adulteri nuncupantur. Conqueror de vana gloria noviter aduentata in indumentis et aliis ornamentiis, quae sunt occasiones lucrorum illicitorum, et faciunt intuentes peccare mortaliter, imaginationes immundit ipsorum mentibus imprimento, et ideo de hujusmodi lotoris, ornamentis et ligaturis saepe mortaliter offendunt. Nam in facie sua ferunt audaciam et arma Sathanam : nee non et in cordibus recondunt opera pessimi ducis et tentatoris. Et hinc est, quod non solum eorum cogitationes, locutiones, et opera terminentur ad ipsum ; sed inde oritur, quod eorum orationes, peregrinationes, eleemosynae jejunitia, cum ceteris horis operibus minime Deo placent. Conqueror de falsis Prostatibus terrarumque Rectoribus, qui non dirigunt oculum recte intentionis in Deum : sed intuentur cogitatione obliqua et ad famam propriam et ad pecuniarum thesaurum requirendum. Et de centum hodie non invenies unum qui jus subiit alteri tribuat sine obliquitate. Pro dictis igitur causis, sive ratione partis, seu carnalis attimentice, scrutantur leges, et dolos novos inveniunt, ut decipiant et opprimant innocentes. Conqueror de notariis, qui offendunt me addendo, alterando, minuendo, differendo, de his que audiunt in testamentis et aliis contractibus, qui crudelitate rigidi non compatiuntur viduis, orphanis, et pupillis, sed solum pe-

cuniae cumulandæ intendunt : et haec est ratio, qua- D re conficiunt in injuriam meam instrumenta feno- ris et injuste acquirendorum. Conqueror de pravis consiliariis, qui particularibus et privatis amicitiis capti communem utilitatem impediunt, non defen- dent, et si aliquando pro Reipublicæ utilitate vi- dentur logni, haec ideo fideliter agere se ostendunt, ut laus et fama propria in eorumdem commodum convertatur. Quare verba eorum sub colore liciti proferuntur, ut etiam collegus opprimant, et in contentione confundant, majorem legalitatem ad com- mune bonum monstrantes, opera vero nulla. Con- queror de nuntiis omnium curiarum, qui similantur eis, qui spoliaverunt me in Passione mea, defendendo pro vero falsum, videns et pauperibus, pupillis et orphanis non parceunt. Conqueror de mercato- ribus falsis, qui mendaciter et sine lege discre- tionis fuerari volunt, et veritatem in verbis oculant. Conqueror de vendentibus panem et vivum, ce- ram et oleum, pannum et olera, et quæcumque ven- dentur cum malitia in proximorum deceptionem, et de his qui vendunt mala pro bonis, et infirma pro sanis. Conqueror etiam de his qui vendunt etiam triticum, saltem, et oleum : et de artificibus omni- bus, et de his qui me offendunt in pondere et men- sura. Conqueror maxime, de illis qui ementibus et vendentibus invident, et odiunt ementes ab aliis quam ab ipsis. Hi omnes si non se converterint ab his virtutis, ita multiplicabuntur eis adversitates, quod vix eas poterunt tolerare. Nam merito hoc fieri, cum ego Dei filius sustinuerim pro eis tot verba et verbera, et ipsi pro me nolunt sollemmodo verbum pati. Et quare hoc quia in me suum speculum non attendunt, verbum praedicationis meæ audire con- temnunt, imitantes hostis antiqui dolos, actus et vo- luntatem.

AUCTORE F. IONCTA, EX MSS. Consiliario- rum,

mercatorum,

vendentum.

E

246 In vigilia B. Joannis Baptiste recepto cor- pore Salvatoris audivit eum dicentem sibi : Filia, tibi dico, quod ego sum pastor bonus, qui custodio et cognosco oves meas. Jocundare filia Hierusalem, cum Fratribus tuis, qui sunt in civitate supernæ gloria, et exhilarantur de adventu tuo. Et dico tibi, quod tu eris unus speculum in vita aeterna omnibus peccatoribus. Necessaria namque est, ut misericordia mea demonstretur in celo et in terra; et sicut in die iudicij dividenteri justi ab injustis, ita cognoscentur tunc peccatores, qui receperant a me gratiam, ab aliis justis. In die illi jocundabuntur simul omnes, qui ad vocem fanne et penitentiae tuas fecerunt poenitentiam de laboribus et pennis, quas modo pateris. Tu es incredula, quia non credis, quod de te possim facere vas purissimum. Ad quod verbum respondit F Margarita dicens : Certa sum, Domine mi, quod nihil impossibile est sapientie, potentie, et bonitati tuae : tamen impossibile mihi videtur, quod aliqua creatura possit respondere claritati tue, et magnitudini bonitatis tuae, et quod mihi, quæ sum tenebra, inclineris. Tunc pietatis Rex et Magister Margarita respondit dicens : Nec istud est impossibile misericordie meæ, quia nunc es plena, cui meam misericordiam sum largitus.

ipsa speculum peccatorum agnoscenda in die iudicij :

247 Cum tempore quadam domino Iesu Christo ordinem Fratrum Minorum commendaret, audivit eum respondentem et dicentem sibi : Filia mea, qui mihi placere desiderat, talis esse conetur, qualis extitit dilectus B. Franciscus : in eujus ordine, quem mihi cum tam intimâ devotione commendas, numquam fuerunt tot sancti homines, quot hodie, nec tot debiles : sed fortes et justi qui sunt in eo, suis orationibus et exemplis sustentant et levant debiles et infirmos. Unde die eis ex parte mea, quos animarum posui pescatores, ut non cessent praedicationum snarum retia tendere in mare hujus seculi fluctuosi. Sicutam, jubentur Minores predicare expeditonem in terram

Prædicationem

Februarii T. III.

valde dolet de
presentibus pec-
catis :

magna conso-
latione reple-
tur

ora pro omnibus

a Christo in
telligenti peccata
hominum :

tamboti ita-
mentum,

Judicum,

Sacerdotum,

AUCTORE F.
JUNCTA EX MSS.

parare se ad
instantem tri-
bubinationem.

ad Ordinem
facile admitt-
tere.

monitur Mar-
garita mundo
plene morti,

Deo adiuvare,

in timore am-
bulare.

demonstrando
tamen eam ad
desperatum,

A Predicationem insuper Crucis vellem quod facerent, ut passagium fieret generale pro illius sancte terra recuperatione desiderata, in qua nasci et mori dignatus sum. Multi namque (si hoc fieret), ad fidem meam redibunt, et ibi a fidelibus honorabat. Prudent etiam verbum meum cum fervore Spiritus, et promittant punitentibus meo misericordiae largitationem, et impunitibus econminuent aeternam punitionem. Et sciant Fratres Minores, quod amphores gratias dedi eis, et dabo, quam aliquibus religiosis, qui sunt in orbe. Tamen parent se ad tolerantiam tribulationum, per quas mihi conformes dant, et cum eis ero. Neque timeant, cum vos velim nulli, quantum ad vita ordinem, similari, quia numquam deseram eos. Habetur enim, c per Pa. Qui videbatur totius mundi ordinator, et erit potius dissipator. Post tribulationem vero illam, praefatum ordinem exaltabo et magnifice sublimabo, confortentur igitur in me, soli mihi placere cupientes, et de parvis atque magnis, quos possunt ad ordinem ducere, recipiant diligenter: quia mundus adeo vitius hodie nascatur, et tanti periculi est in seculo remanere, quod, si recepti ad ordinem cum observantia castitatis solum dicerent horas suas, ergo talium arcepto receptionem, et ad hoc solum vos recipio mando, si plus in ordine quam sit dictum facere non valerent. Hic est ille ordo, qui mihi per omnibus placet, quia Fratres Minores sunt homines lacrymarum et abstinentiarum imponit hierum referunt animarum quam aliqua religio injus mundi.

B 248 Quodam mane, orto juv sole, cum magna mentis latitia hac qua sequentia recitavit, dicens: Noviris, Pater, quod hanc noctem cum dulcedine quietam transegi, et Dominum audiri dicentem: Soror mea dilecta, tu vis ita deficer in consolationibus meis, ut oculi tui nihil videant, et omnia corporis tui membra ad instar mortui nihil sentiant: hoc quidem donum habutura eris, quandounque mundo fueris mortua quo ad cogitationes, sicut mente defuncta es quantum ad opera secularia. Adhuc enim plene mortua non es, quia venti variarum cogitationum intrant animam tuam, idcirco murum caritatis custodia facito cordi tuo tam fortem, ut praeferre nihil intrare valeat. Nam in te sponsa mea posui tabernaculum meum: ea propter soli nihili servire sollicita sis, vivendo in meorum obedientia praeceptorum et sollicitudine amoris, ad instar hominis igneum ascendere cupientes, qui postquam ligna in struere cooptaverit, sufflat et ventilar, ut ignis accendat. Predicit autem admonitionibus a Christo praemissis, adjunxit, dicens: Vivere etiam debes in timore continuo, quia inter hostes tuos adhuc in bello reperis te. Fae igitur, sicut qui solus incedit per terras hostium crudelium, a quibus timet capi, vulnerari, spoliari, et occidi: qui circumspicit undique, armis numquam abjeciens, nec quiescens nec confidens de alio, donec ad becum perveniat, dilectum. Morete mundo fonditus, collatas a me gratias recognoscens. Et recordare, quod haec tens fugisti secundum personarum visitationes, locutiones et iacies, propter timorem meum. Et nunc plena voluntate petis instanter, ut te silvestrem secularibus reddam, et ab eis faciam tam corpore quam mente semotum. Consolare itaque, filia et puparella mea, confortare in me Domino Iesu Christo, quia tecum sum, et benedico tibi ex parte Patris, mea, sanctoque Spiritus.

C 249 Tenebrarum princeps Dei famula dolose insidians, et ei crudelissimo affectu se monstrans, necessit et dixit ei: Sebas te numquam a Domino Deo tuo indulgentiam recepturam vel misericordiam, quam expectas, quia te ipsam per abstinentiam occidisti. Cui cum ipsa diceret, Recede, quia

tuis non acquiesco blanditiis; statim ab oculis ejus D evanuit, iterum reversurus. Brevisime tandem horae spatio interjecto tam horribilis tamque stupendus rediit, quod nihil terribilis sub caelo credelbat posse imaginari vel dici, qui dixit ei: O miserrima omnia, que sub caelo sunt, forminarum, cui servis? quem tam fideli animo sequi niteris? Cui te tam singulari et unico ardore junxisti, omnibus amoribus procul pulsis? Talis enim est ille tuus dilectus Jesus Christus, quem die noctuque requiris, et pro quo te tam variis penitibus affligis, ut nulli suum velit communicare amorem, nisi deserentes, destruenti et occidenti, Tunc Margarita antiquo serpenti respondit, dicens: Nunc ex fallaciis tuis perpendo, quod tibi credendum non est, quia contrariarum propositionum es simulator: nam paullo ante mihi dixisti, quod me Deus propter abstinentiam misericordia sua privaverat, et nunc in contrarium objicis, quod me destruere debeo, si volo divinam gratiam invenire. Ex cujus responsum tam prompta hostis antiquus acerius provocatus ad iram, teterimus et sievus apparet, ait: An ignoras, quod super te nihil potestas est data, ut omnes tui capillos capitum evellere possim, et te solitariam per cellam tam vilissime traham quam crudelissime? Christi vero famula Margarita, nullis fracta vel mutata terroribus, sciens quod forintari E non debet, qui nihil nisi permisso potest, intrepida respondens ait. Si Dominus meus Jesus Christus hoc tibi jubet, quod jussit fac citius, ut suum non differas adimplere mandatum. Ad quod verbum prolatum humbler, virtus statim disparuit.

D 250 Quo disparente Christus alloquitur eam, Margaritam redargueus, quia in prima suggestione timuerat: et instruxit eam, ne metueret minus ejus, dicens, quia ciborum abstinentiam, et discretam refectionem secundum mea libitum voluntatis fecisti. Et dico tibi, inquit Dominus Jesus, quod tentationum fraudulenta varietas te saepius ducit ad ripam: sed sic impulsam cadere non permittam, sicut etenim in omnibus hellis tuis tecum: et quanto alloquitionibus seculariorum te subtraxi, tanto largius mea gratia perfrueris. Recordare quod hactenus in temptationum certamine lacrymus non solum refrigerantibus, verum etiam delicta purgantibus abundasti, quas ideo in angustiis tibi subtraxi, quia misericorditer tibi sunt sine lacrymis magis penosii, quia te preparo ad inastinabilem gratia ornamentum recipientem, sine quo nemini beat ingredi gloriam regni mei. Sed oportuit te, filia, prius exiere veterem F culpe tunicam, cum qua meam omnipotentiam offendisti. Quam quia peccatores hic exuere contemnunt et differunt, in Purgatorijs variis et crudelibus eruciatibus eam cogentur deponere ac comburere. Et sicut undas sui pro salute humani generis in cruce clavatus, sic quilibet anima nihili placere desiderans, debet se miseram illam vestem extire: ut prius per contritionem confessionaque purgata, tandem proponat me nunquam offendere, nec ultrius se vitius maculare. Quae dum in vitandis agendisque summi ferventer comatum posuerit, postulet gratiam confidenter, quia curiahter in domum misericordiae, cuius ostium nunquam clausi, cum letitia introdram. Et dieas Fratribus meis Minoribus de fervore prædicationis habendo, quem tibi in præterito numeravi, nec tradant obhvioni, quod sicut Apostoli mei non valuerunt omnes annas, quas optavirunt, lucrari, nec eneta ad votum desiderata compiere, cum in se haberent Spiritum sanctum, ita nec ipso. Et sicut illi nec mino, nec flagelis aliisque periculis obviaribus undique, veritatem obliquaverunt, aut tepido protulerunt, sed se eunctis periculis expONENTES PRO VERITATE MORI PARATI ERANT, ITA ET

postea ad mor-
tem sibi infi-
rendam,

lum dira mi-
naniem,

littere in prima
tentatione li-
muerit:

in uniuersitate
Christi,

galeburgae FF.
Minores horfa-
ri, si nul si-
miles Apollon
in prædictio-
ne,

Fratres

*et aduersis.**monetor de
instante obtin,
ea insidatur
demon :**tumel ne in re-
velationibus
decipitur .**secura redi-
tura Christo,**cum mirabili
illustratione**jubetur nihil
mei compito
Conferari
agere.**fodiu preceps
i drimone os-
tentosa.**et sus prece-
ps, crang-
matur:*

A Fratres mei nec blanditiis mundanorum aut minis a veritate praedicanda recedant. Et quia populi tenebris involuti, eorum prædicationem spernent, et eos audiire contumaciter renuent; non merebuntur minus, si importune instabunt, sed eorum præmium magius erit. Quare cum non infigatur eis adiuc martyrum propter universalem Ecclesie statum, volo quod loco suppliciorum murmurationem populi tenebrosi humiliter ferant, quibus cum prædicaverint verbum meum, verbis communicatoris nascantur Scripturarum, et misericordiae largitatem, ne de suis peccatis desperatione incurant. Ego autem, qui hoc dico, sum Dominus tuus Jesus Christus filius Dei vivi, qui pro humano genere carnem sumpsi de beata Virgine, et omnini, que propter veritatem populi reservavi, paude. Et quia tu es prope tuae salutis portum, idcirco antiquus hostis tuo fui insidians, infestantius solito te impugnat, et summo procurat studio quicquid contra salutem tuam, cui tam crudeliter invidet, poterit inclinari. Et hoc vigilantes tractare molitur, quia nihil modo penes se inventi, quod tibi pro statu pristino possit opponere. Tu vero ne timeas, sed confortare semper in me, quia ego sum tecum in omni certamine et quolibet tuo opere.

B 251 In nocte dominica post Epiphaniam, intuens se Margarita sine suo munere tam copiosis gratiarum numeribus adornari, timuit, ne sub prætextu tam sacerdotum revelationum tentator decipiens se celaret. Ex quo etiam fuit timore compulsa, loquenter secum interrogare Jesum, si veraciter ille loqui dignaretur eidem qui de Matre Virgine natus, a Magis adoratus, a Juda proditorie venuundatus, et pro salute hominum passus in Cruce fuerat. Ad cuius evanquam timorem Dei filius Jesus Christus respondens ait: Ego sun, filia, tuus Dominus Jesus, de Regina purissima natus, a Magis adoratus, qui pro salute hominum mortem subi, resurrexi, in celum ascendi. Cur ergo times? cur dubitas? Nonne que in præterito tibi promiseram, iam vidisti et infallibiliter recepisti? sic et tibi promissa perficiam. In tentationibus multis suscipiam te, ne cadas: nec unquam a gratia mea, qua tibi conjungor, te separari permittam. Tribulationes, quas pateris, te mihi conformant, et usque ad tuae definitio[n]is diem, filia mea Margarita, tecum ero. Nam et ut haec imperiata tibi, tota coelestis curia postulat, una cum Matre mea Virgine gloria Regina coeli, cui te tam vivam quam mortuam commendasti: ibique pro te astant Joannes Preecursor meus, cum B. Fran[ces]co Patre tuo, Magdalena, et Catharina. In quibus verbis ita fuit illuminata veritatis splendoribus, quod absentium personarum, nostrum offlendentium Creatorem, horas et tempora offensionum, ac etiam modos per ordinem, cum lacrymis animo intra se descedebat, timore tamen ostentationis sua et deceptions diabolicae ipsam retrahente, nihil de visis pandere presumebat. Propter quod me rogavit, ut de tantorum notitia sibi data cum Fratre Joanne tunc Custode conferrem, quia hoc habebat in mandatis a Domino, ut numquam a consilio ejus recederet.

C 252 In octava B. Laurentii, dum Christi famula Margarita oraret, hostis callidus ad eam accessit, et ostendit ei fodiu ille spiritus tante fæditatis virtu, quod ipso horrore ac pena nimium cruebant; statimque omnis vita ejus præterita secularis coram oculis suis mentalibus apposita est. Ex cuius representatione per ordine laeta, præ doloris angustia in tantam corporis debilitatem incurrit quod inter brachia eujusdam devotee Dominae, sibi tunc assistentis, quasi exanimis recepta est. Tunc ejus anime in tam excessivis doloribus laboranti propter offenditum præteriorum memoriam, consolator suorum

dixit ei: Confitere nunc mihi filia, tuo Domino Jesu D. Christo. Ad quod verbum cumta, qua unquam in hac vita cogitaverit dixerat, seu comiserat, eidem universaliter sunt offensa: et cum indicibili mentis amaritudine dicta culpa de omnibus illis defectibus, quos ei lumen divinum ostenderat, petivit a Domino ut in memoris suarum culparum perpetua usque ad finem eam dimitteret, cunctam amaram et penosam et angustia plenam, quod omnes sui corporis artus præ doloris acerbitate deficerent. Quia oratione finita, summus pastor manum suam super ipsam extendens ait: Absolo te ex parte Patris mei, filia mea, sanctique Spiritus, ab omnibus tuis defectibus, quos cogitasti, protulisti, et egisti usque iu istam horam.

D 253 Intra octavam nativitatis Virginis gloriae, sumpta Communione, inter cetera que locutus est ei Christus, hoc quoque ait: Tibi timor augebitur, et non habebis consuetas dulcedines, nisi raro, quanvis saepius tecum loqueris: sed et pena tui oris, quam patris, mihi placet: ubi rheuma corpus, guttur et lingua et labia tua decoquit et consumit. Et Margarita respondit: Domine, præ magnitudine amoris tui multum in hac pena delector. Et Dominus ad eam: Ipsa durabit tibi usque ad finem tuum, et erit amodo pennisior solito, et amplius afflictiva. Et iterum ait Dominus: Pauci sunt hodie matrimoniali conjuncti copula, qui me digne recipiant ad altare: et quia me indigne recipiunt, forfite sua me irritant ad vindictam. Et subdit: Nunc autem, quod modum familiaris locationis recedens dimitto te cum benedictione Trinitatis aeternæ, et Matris meae beatæ Virginis: de qua carnem sumpsi passibilem. Qui Margarita respondit, dicens: Deus, vita mea, quia sine te vivere nequus, supplico tunc misericordiam, ut non dligentris esse cum anima mea, que solum te sitit. Tunc Jesus interrogavit eam, dicens: Diligis me? Cumque dicaret, quod sic; ait: Non videbor tibi totus iste mundus quasi infernus amore mei? Et cum diceret: Domine mihi, sie. Et ait: Nonne totum dares, nihil reservando tibi mei amoris igne accensa? Et cum iterum affirmaret, Vere sic; adiunxit: Nonne cunctis mundilibus expropria rebus, libenter, si oportet, pro mei amore nominis omnes penas jocundissime tolerares? Et dum affirmaret, quod sic, ait ei Dominus: In his omnibus filia nulu servis. Timebas enim Domini famula, ne vita ipsius Christo judicii displiceret in omnibus, eo quod præ minima corporis infirmitate debilitata, non poterat more solito vitam asperam duere, et assuetus sibi afflictiones disciplinarum jejuniorumque inferre. Ad quem modicandum timorem Salvator respondit, dicens: Sebas, quod Joannella et Gillia tue sorores ex asperitate potentiae, quam adiunstar tui facere voluerunt, dies suos abbreviaverunt, tue vite vestigia imitantur: que vestigia multi adhuc sequentur, nec tamen offendent me.

E 254 In festo S. Martini Confessoris, Salvatore nostro in altaris Sacramento devote recepto, tanta fuit subito repleta dulcedine, quod omnis compago corporis omnesque animo vires in illa suavitate deficerent videbantur. Tunc ait Dominus: Quid a me petras, Margarita, Martyr meus? Et Margarita virtutum adeo decorata virtutibus et decoribus, obliterata penitentia pristine, in qua corpus spiritui servire coegerat, obliterata laborum, lacrymarum, jejuniorum, vigiliorum, dolorum, tunorum, aliamque virtutum, ad quas ultra estimationem conversationemque humanam condescenderat, nihil in se virtutis esse affluitans, aeterni Patris filio Jesu respondit dicens: Homine mihi, cur me dicas Martyrem, cum nihil asperum, nihilque virtuosum pro tua sin passa dilectione? Cui dixit Dominus: Martyrium tuum, timor est

AUCTORE F.
JUNCTA, EX MSS.
unum Christo
confielur,

et ab eo absolu-
tur;

molesto rheu-
mate vexatur;

deo placet,

F *habet per infir-
mitate solitas
penitentias
suscipere non
valcat;*

Martyr com-
petitur a
Christo,

AUCTORE.
JUNCTA EX MES-
timentis ne of-
fendam Deum,
et lux mundi :

illa se humili-
bat :

opat servare
Deo sine defor-
tu,

cho mori :

doceat per p.
Virg. oblineri
consolationem

jubetur obedi-
FF. Minoribus:

d
Math. 23, 30

Ibid. 33
Hierum auxia-
ne a dixione
decipitatur,

A est, quem habes ut non me perdas, et ne me tuum cretorem offendas. Sed ego dico tibi, quod tu es nova lux, quam huius mundo donavi, illuminata per me. Ad quod verbum humilis Margarita respondens ait: Fiat misericordia tua, Domine, super me, ne sim tenebra in hoc mundo, sed tua illuminatione, qui illuminatio manes, lucere me fac. Et Dominus ad eam: Nonne filia, cunctis mundi delectationibus te amore mei privasti? Nonne mei amore nominis optas cuncta ferre supplicia? Nonne propter me universos pauperes in tuo corde recludis? Cumque Domino responderet, quod licet haec omnia ageret pro sui honore, nominis et omnia ferret libenter genera tormentorum, nihil esse tamen certitudinaliter affirmavit haec omnia, respectu minoris inclinationis divinae, quam circa eam fecerat in hac vita.

B 233 S. Petri in Vinculis, post communionem devote susceptam, audivit Christum dicentem sibi: Jocundare filia Hierusalem, quia venit ad habitandum in te Imperator Hierusalem, et in te faciet sedem per gratiam. Et dico tibi, quod ego jocundor in operibus meis, que ago in te. Huc alia vice in excessum mentis ascensionis, corpore Christi devote recepto, ait: Domine Iesu, postulo in omnibus operibus, quae agam, servare tibi sine defectu et offensione: cum hoc namque dono nullam tribulationem recuso. Quod dicto in quandam novam securitatem subito veniens, dixit: Domine mi bone Iesu, hanc petitionem de jure mihi debetis, et potestis concedere, cum rationalibilis sit; et justitia tua nulli substrahat creaturae, quod justum est. Et dominus ad eam: Non videtur tibi, quod postules alium dominum? Et Margarita respondit: Majus mihi dominum fecisti, quam istud sit. Et dominus ad eam: Tu dixisti. At Margarita postulavit abbreviari dies suos, cui dominus respondens ait: Quid facerent iste oves tua? Et Margarita respondit: Domine, qui cuncta regis, ita regel gratia tua, quod erunt contenti post finem mortis. Et iterum dominus dixit ei: Sine timore amodo dicas, quod tu es filia et electa mea, et ego sum tuus electus dominus Jesus Christus, qui de Maria Matre Virgine carnem sumpsum. Et dicas Fratri Corrado, quoniam si ei occurrat articulus inflammat, ut semel in bohdomada celebrete missam beatissimum Virginis Matris meo, cui Pater meus donavit, ut remnis qui a me vero Deo et homini vult consolationem recipere, ab ipsa postulet confidenter: inclinatus namque atque prævenitus pueri Matris precibus, orationibus postulata concesso. Et scit, quod quicunque habet caritatem et pacem in operacionibus, quas agit amore mei, erit vas meum gratie contentivum. Et iterum dixit ei: Filia tu es ovis jam ad ovile reduta, cui abstuli fratrem Joannem, qui verbo et exemplo erat veritas et vita; sed ego sum tibi utrumque, et solus vita: in quo vives, quia mihi omnia vivunt. Tu etiam jam nosti a me, quod ille, quem extuli de monte glorie Paradisi, de inferno multos satellites astutissimos destinavit contra eorum fideliem. Contra quos fratres minores tanquam apostolos meos opposuit. Et tibi mundo, quod semper fratrum minorum utraris consiliis, et mibi Den studens fideliter obedire: quibus dicas ex parte mea, quod te non cogant de eleemosynis pauperum, quia paupertatem arctissimam servare debes: et ideo nihil occule vel publice pro tuis necessitatibus facias reservari. Tu enim te exuis, amore mei, qui sum dicturus enim vivos ac mortuos judicabo: Nodus fui, et operistimi me: tu jejunas, amore mei: et quod tua necessitatibus substrabis, in albinonianum panoporum convertis: cui dicam, esurivi et tu dedisti mihi manducere: te deseris, amore mei: et ego recolligo te in gremio meo dilectionis. His audiis, timore inestimabili ex suarum meditatione enparum laborans, nulla ratione creden-

bat, quod tam miro modo Deus se inclinaret ad eam. D Ille vero, cui placent hominum corda, ei flenti et oranti compatiens, Angelum de celo transmisit, qui diceret: Ne timeas, sponsa Dei: sed confide in domino Iesu Christo, qui tecum loqui dignatus est, qui neminem decipit: et maudita ejus opere perfice. Nam adversarius tuus, qui ubique discordias seminat, numquam confortaret ad pacem: sed vera Pax Christus est, qui de faciendis concordiis instruxit. Et ego, qui bac loquor tecum, sum ejus Angelus, ad tuam custodiad deputatus.

C 236 Quinta decima die mensis Julii, recepto cum reverentia Dei filio, auditum illum intellectualiter haec loquentem: Filia tu es subtracti luminis ignis, et ardoris Spiritus sancti. Et hoc accedit tibi, quotiescumque citius porrigit mente tuam ad meditationem proximi, respectu tui, quam respectu honoris mei. Sed scias, quod non esset aliqua res tam magna, quod ad honorem meum pura mente referre in qua ego substraherem tibi gratiam meam. Post haec iussit Margarita Salvator noster, ut ei cor suum tribueret, et tempus expenderet in meditatione conversationis ipsius, inchoans ab Incarnationis mysterio, discurreret per singulos labores et poenas, quas pro salute humani generis pati dignatus est. Et quia tunc temporis socia ejus ipsam deseruerat in infinitate corporis fortiter laborantem, ille qui numquam deserit servos suos, ait: Ne timeas; sicut enim ego conditor omnium aves induo et cetera materia, quae mouentur in aqua, aere, et terra; ita te induam atque pascam. Tu solum me postulas, sed ego attentius postulo te quam tu me. Tu autem commutas me pro minima cogitatione: et in eadem cogitatione, pro qua commutas me, non commuto te, sed tanquam filia tibi parco, et benedico ex parte Patris, mea, et sancti Spiritus, nec non et Matris meae, quae instanter cum omni curia Beatorum me rogat, ut abbreviem dies tuos: et ut laetaris cum eisdem in gloria. Margarita, te cum alacritate expectant. Tu quoque, quousque vocaberis, serva mihi eorum mundum, et cinne verbum, quod egredietur de ore tuo, praecordiatur et proferatur secundum meae beneficiorum voluntatis.

a *Translatio S. Francisci celebratur in Ordine Minorum officio dupliciti 25 Maii. — b Suspicio legendum, secundus a Lucifero, quia dicitur numquaque egressus ex inferno, postquam fuerat relata, ut non possit generaliter de quolibet demone accipi, quem Lucifer in terram miser. — c Ha scriptum erat. Quid sibi velit, non satis assequitur. Au indicatur Joannes 22 Papa, per quem Ordo non nihil exigitur est: an Petrus de Corberia ex quo Ordine Antipapa est: Ha restitutus, ut sensus exigerat. Scriptum erat, vendit.*

CAPUT X.

*a
c. Turix consolationes et favores Margarita,
cælitus concessi. desiderium moriendi.*

Ad tantum circa Dei famulam Margaritam familiaritate condescenderat Dei Filius, quod quidquid erat passura a creatura, invisibili vel humana, sive infirmitate vel aliter, et quidquid erat consolationis et gratiae receptura, præviis illustrationibus ineffabiliter revelabat. Ex eni tam familiari colloquio, sic in humanum superni amoris accendebar, quod ineffabilem illam, quam intus sentiebat de Deo dulcedinem, silentio palliare non valens, alta voce cum lacrymis exprimebat, dicens: Tam ineffabilis est, domine, tue aliquidque snavitas, quod omnia sub te posita animam meam replere non possent: et ideo vehementer admiror, quod animæ hominum quas ad redemtionem creasti, te solum non amplectuntur et diligunt; et quomodo possunt amare vel intueri aliquam rem creatam. Et quia sibi videbatur hæc anima, quia facta iam erat in hortus deliciosus, esset tanquam ager plenus veribus et incultus, ad aream spei lacrymantem reduxit, ait consolator mœrentium

ab Angelo cui-
tode docetur,
has consolato-
nes esse a Deo,

cur ex illi sub-
tracta?

tu in infirmitate
a sociâ desertâ
addest Christus.

D. V. et SS.
orat, ut cito
ad celum re-
mut.

Margarita om-
nia sibi evoca-
tura preter-
cit

interiora con-
solatione cui non
potest dissimu-
lare:

b

A rentium : Noli timere, filia mea, nec tristeris, si tua desideria differuntur : nam cum me in mentali quiete, de pietate mea non diffidens, expectas, plus mereris, dum me sic exclusa desideras : et te amplius postea consolabor, quam si statim ea quae postulas invenires.

258 Sabbato prime Dominica in Quadragesima, post corporis Jesu Christi devoutam suscepionem, mira dulcedo, quae mentem ejus repleverat, statim dispensatione superna sublata est. Sed Margarita ad miserorum præsidium cor sine mora convertens,

ait : Domina mea, tuus Filius, anima mea sponsus, desernit me, sine quo vivere non valeo, nec quiesco. Cui speculum pietatis, cum lacrymis oranti et Dei Filium depositenti, astitit, et carissimum sumum Filium largiri dignata est suis curialiter precibus. Ille autem, cuius oculi fidem respiciunt, cum mira dulcedine se sienti communicans, ait : Credis tu, quod ego sum verus Dei filius Jesus Christus ? Et Margarita respondit : Vere, Domine, fateor quod tu es Filius Dei vivi, quem semper exspecto, et totis præcordiis concupisco. Et Dominus ad eam : Et ego Virginis Mariæ secundum carnem filius, qui sum tecum, benedico tibi una cum illo aeterno Patre, cuius sum unigenitus. Tene vita conversationisque legem, quam tibi dedi, et numquam eam oblivisearis.

Et si quando tibi mea radius claritatis absconditur, et mea suavitatis dulcedinem gustare non vales, ut exuris : idecirco tecum sic agitur, ut penitus cernas, qualis tu es ex te aliisque summa infinita letitia. Cum vero me tibi large communico, tunc ineffabiliter experiris, quam magna, luminosa, et gratiosa per me Christum efficeris. Sed confide in me, quia quantumcumque videar tibi subtrahi, tecum ero : minime despereris. Quis enim de me zestuantem simum donabit tibi, nisi ego aeternus fons, Angelos et Beatos resificiens, qui sum in anima tua ? Si enim me non haberes, nequaquam sitires, in qua quidem siti tibi meritum crescit et gratia : unde in poena illius siti, quam pateris, sicut vociferata es hactenus, numquam vocifereris. Tanta Margarita parum prius fuit suavitate repleta, quod ignitus titio super pedem cadens contemplantis, licet pedem adureret, inde tamen doloris nihil sensit ad sensum reversa : nec quidquam pedi adusto molestiani intulit.

259 Dominica tertia in Quadragesima, Christi corpus devote recipiens, assuetis et illustrata Christi sermonibus, haec dicentes : Diligis me, tu filia ? Ad quod verbum humiliis Margarita respondens ait : Domine mi, cum B. Petro Apostolo tuo tibi respondeo :

C Tu scis, quia amo te. Ego, inquit Dominus, benedico tibi : et scias, quod in hoc te mihi assimilavi : inde contenta esse debes, quia sicut cum angustiis et paenit variis requisihi te, ita cum multis tribulationibus me requires, et invenies. Sed quia tu vis semper consolatione mea frui, et spiritualem mentis continuare laetitiam : ideo tibi dico, sicut Paulo : Sufficit tibi gratia mea.

260 In octava B. Joannis Evangelista, famulam Christi in dolore gaudio permisto reperiens, propter nimiam consolationem, quam de sui sponsi præsencia in transacta nocte receperat, afflita erat non modicum, quia ultimus vita sua dies desideratus non apparabat : nam cupiens supervestiri, petebat dissolvit, ut esset cum Christo. Sed ordinator ac dispensator omnium rerum Jesus, ad petitionem istam nec verbum respondens, admirationi, quam plures super Nativitate ipsius habuerat, respondit, dicens : Tu miraris, filia, quod in mea Nativitate non impendo tibi internæ jocunditatis solatia : et sic admirando conquereris, quod tali die Angeli et pastores laetati sunt, et magna repleti laetitia. Sed memori sis, quod debes mibi tuo Domino conformari, qui pau-

pertat ac penalitates meas in ortu meo sine peccato suscipiens, vagire crepi, omnium Angelorum laetitia, inter præsæpis angustias, ut genus humanum a suis fletibus liberarem. Quia igitur dies illa mihi extitit mortis exordium, et vita tua ordinata sit, ut, quantum tibi possibile est, meæ conversationis imiteris vestigia ; ne mireris, si tibi tali die subtrahitur consueta mentis laetitia et jocunditas. Tunc in excessu posita mentis, rogavit Altissimum, ut eum ad perfectam solitudinem reducere dignaretur : et non assensit eidem.

261 His tam dignativis alloquiis aliquantulum terminatis, parum post missus ei Angelus ad suam custodiæ deputatus, qui ad auferendam de corde ipsius dubitationem, salutavit eum reverentia Matrem Dei, dicens : Ave Maria, per totum. Ex qua salutatione tam devote Reginæ cœli exhibita effecta securior, a dicto Angelo quæsivit cum lacrymis, quando sui videre poterit veste carnis exuta factem Creatoris, et collocabitur in sublimi gloria Beatorum ! Cui Angelus respondens, ait : Noveris te, Margarita, in hujus vita exilio longo temporis spatio permansuram. Et quia magna de sua felicitate promiserat ei Angelus, de quibus humilis Dei famula dubitabat, ad Altissimum rediens, quem amabat, audivit eum dicentem sibi : Filia mea et dilecta Margarita, quando compleveris poenitentiam oris tui, vocalo te, et quia promisit tibi Angelus meus, in te perficiam. Et Margarita respondit : Domine, vas maximum puritatis requireter tam sublimia dona, que donasti, et in posterum tan liberaliter abque meis meritis donaturus es. Et quia vas tale non sum, compellor peccatum a mea miseria miris gratiarum renuntiare muneribus. Et Dominus ad eam : Non fiunt haec tibi propter te solum, sed etiam propter multos peccatores, ad sinum meæ misericordiæ revocandos. Et quia tu fideliter laudes reddidisti, amore mei, omnibus Paradisi ordinibus sigillatim, ego concedam eis, ut eorum quilibet de suis tibi communiquerent virtutibus, quibus ab invicem distinguuntur. Tu miraris, quod die Dominica mane tibi signum laetitiae largior, cum communicas, quam in illa, qua prius corporis mei sum dignatus instituere sacramentum : scias, quod illa die surrexi a mortuis resuscitatus apparens ac gloriosus restituí letitiam Apostolis et discipulis, quam promiseram : sic et modo spiritualiter tecum ero.

262 Eadem die dum cum devotione divinum repetularet alloquium, misit ei Angelum suum : quem cum sensit, locuta est ei dicens : Angele mi, roga Domini nostrum ut dignetur iterum loqui mecum. Angelus autem dixit ei : Filia benedicta a Domino nostro, qui creavit cœlum et terram, benedicta sit omnis sollicitudo, quam de te habui, Margarita : quia tu es scripta in libro aeternæ vita. Et dico tibi, quod summus Deus, qui hoc tibi donum largitus est, loqueretur tibi magna, sicut desideras, quando placebit sibi.

263 Feria sexta secundæ Dominicæ post Epiphaniam, recepto Dei filio, reverenter cum magna mentis laetitia loquuta est, dicens : O gaudium ineffabile anima mea ! O laetitia inæstimalis, quam desidero ! Hoc dicto, statim ad suum Angelum se convertens, ait : Rogo te per illam custodiam, quam geris de me de aeterni mandato Regis, quod aliquod signum mihi ostendas si in gratia ejus sum ! Dubitabat namque non modicum, ne fervores indicibiles, quos habebat in sui memoria conditoris, in quibus sibi tunicas sanctius lacerbat substituti essent, lucu familiaritatis divine locationis. Sed ille qui ignis consumens est, a quo sicut omnes fervores sancti, locutus est ei dicens : Tu soror mea, tu filia, tu lux in tenebris posita, quæ noctem mutabis in diem, tu candela posita in

D AUCTORE IN
IUNCTA EX MSS.
de Nativitat^e
aret consola-
tione,
et sit similis
Christo :

ex Angelo ens-
tode intelligit
es adhuc diu
incurram.

indignam se
proptetor pro-
missus ubi
dons :

F intelligit se
scriptam in h-
bro vir :

prædivinofer-
tore laetitiae
tunicam

cur ea serius
detur :

in desolatione
implorat D.
Virg.

quæcum appa-
ret sibi Chris-
tus,

et illam bene-
dictit :

adest illius tamen
in desolatione :

ipso litonem
ignitum non
renit :

in tribulatio-
nibus ac Chris-
to similes :

2 Cor. 12, 9

dilectuaturam
prostrati :

Joan. 12, 17

A in manibus peccatorum, que ad me duces non solum Virgines, sed iugtas et vidnas; scias, quod ad mitigandam Patris severitatem, amore humani generis plagarum cicatrices ei demonstro. Dicas fratri Junctie, quod praedicet, quia ab hora Passionis mea usque modo non indulgit mundus tam impetuosa prae-

dictione, ut nunc, et dicat, Beati mundo corde. Et certos sit, quod ipse videbit me facie ad faciem in coelesti curia Beatorum. Et dico tibi, quod diligis me ad consolationem tuam. Nam quilibet anima ordinata perfecte me diligens, querit aliquam consolationem in terris, quia reservatur ei in corli beatitudine. Sed tu es sicut puer, qui stare semper appetit ad ubera matris suae, qui statim plorat, suspirat et clamat, si vel modicum separatur. Et non recordaris tu, quod ego Creator tuus a die qua de Virgine natus sum, usque ad emissionem spiritus in patibulo, ne civi quid esset consolatio tua die in mundo. Quare tibi mundo, quod saepe venias ad vulnus lateris, et singas inde, ac sentias quid exiit pro salute totius humani generis. Cumque audisset a Domino quae sunt dicta, respondit ei dicens: Domine mihi, timor, quem habeo de tua subtractione, ideo me cruciat, inquietat et terret, ut nullam consolationem recipere possum, si te non sentio atque gusto. Et

B Dominus ad eam: Sicut dixi Paulus, tibi dico, quod sufficit tibi gratia mea. Et quamvis credas, quod sim elongatus a te: sum tamen per gratiam juxta te: et scias quod intra animam tuam non posset illius loquus, qui te libenter deciperet, sicut loquor ego verus Dei alterius Filius, de Maria Virgine illuminatus. Et data benedictione solita, salutationem beate Virginis dixit totam. Et ait: Idecirco respondi rogationibus cordis tui, quas hostis animalium deceptor sciens non potest, nisi per nutus et conjecturas exterioreas.

264 In octava beatae Virginis, quando ad cellam Christi corpus sensi deforri, facta prius Confessione devota, tanta consolationis interna solute fuit repleta letitiae, quod se omni tempore sublato a risu gratiani ostendente divinam se continuare non potuit, in hospitioque sui cordis Christo suscepisse, amavit enim dicentem sibi: Cum sis nimis debilis et infirma, lac reclinari super cervicem per sociam caput tuum. Quo facto, dixit ei, quod erat plantula cypri, quam ipse plantaverat in viridario mundi sieco. Nec mireris, quia dixi quod te plantavi in viridario amoris: primo in ordine B. Patris tui Francisceti, quia illud est in me viride, siccum autem et sterilem mundum dico. A Patre meo tibi conceditur novum dominum, ut te plantulis mei novos ramos gerimes et expandas, ut expandantur in infinito: ex quibus rami volo, quod fluant aquae misericordie ad siccias omnes plantulas huncetandas. Haec autem nova gratia fuit, cum una corona donata tibi in festo Virginis meae Clares. Auditis tantu numeris verbis, statim illuminata per gratiam anima se ipsam vidi adnumerabili diademate coronatam, vesto indutam candidam, intexta ex omni parte auro purissime, et ait Margarita ad Dominum: Tu es Christus filius Dei vivi, Dominus mens, et Deus mens, qui in hunc mundum pro nostra salute venisti. Et Dominus ad eam: Et ego deo tibi, quod tu ex electa illa mea et sponsa, et Margarita rulicanda et alba in me, sancta et alia pro me. Nec myenit in mundo eorum sciens perfecte meditari vel credere quam magna es in me. Tu dicas, quod de amore meo satiare non potes: et ego dico tibi, quod ego te amare non desinam. Nec timem inpono amori tuo, dicens: Talon ac tantum gratiam tibi feci, ut amphores gratias non expectes. Nec dicam: dilexi te usque nunc, tegne deinceps amare quiescam. Tu dicas cum magna poena, quod tuum refragauit cor in amando me Dominum tuum. Quod

ita tibi violetur, quia infirmum corpus more solito D

in actionibus virtuosis non potest exercitari, nec assuetas orationes ac laudes continuare: quod quamvis tibi quasi mortuum videatur, tamen dico tibi, quod in me vivit, et semper servidum est in me.

Nonne tibi videtur servidum, cum omnia mihi do-

nas, quae etsi parva sint, nonquid judicat omnia,

sciens omnia Deus, quod libertinus pretiosiora suis

panperibus elargireris? Et verum dicas, nam libertini pro me dures aureum castrum, quam id quod das. Et Margarita respondit: Domine mihi, non dicas oppidum aureum, quia si totus mundus esset

sibi meae voluntatis imperio, non servarem aliquid nisi quantum tempus cogerer mediari modum om-

nia expendendi secundum tuæ beneficium voluntatis. Et Dominus ad eam: Tu, filia mea, sis pauper amore mei, et non dubites de promissis. Illi qui me viderunt, minime cognoverunt me: sed tu me non vidisti et cognovisti. Et dicas Fratri Juncti ha-

julo tuo, quod haec omnia colligat diligenter, quia

tempus veniet, in quo legenda et audienda sunt cum

magna mentis joecunditate. In ordine namque B.

Francisci dilecisti mei, quem mecum haloeo, plus

amor, quam ab aliquo statu qui sit in mundo: et

ipsi Fratres a me arctius diliguntur. Unde tu, filia

mutuorum ad eos habeas duritiam.

E

265 Et Margarita respondit: Domine, multum admiror, quod omnes animae non currant anhelanter post te. Et Dominus ad eam: Filia, non currentibus post me, parum dono de me. Et Margarita respondit: Ita, Domine, dulcis ac suavis es in qualibet re, quod etiam in lacrymis iniquitarum tuorum, quas servi tui fecisse se recolunt, non deberent imponere finem, ut vel sic post te possent venire. Et quia sine te, Domine, nunquam aliquis vent ad te; vere fater, quod soli misericordie tuae adscribenda est salutis nostra vocatio. Cujus verba devote prolati mediator Dei et hominum grata intimitate suscipiens, Margarita respondit, dicens: Quis te, filia, venire fecit ad paupertatem? Quis tibi fletus meorum offenditorum donavit? Quis tibi tantas vires praestitit jejunandi? Quis te tanta honestate ornavit? Quis te de virtute in virtutem deduxit? Et virtutum ei donatum gradibus deseripti per ordinem, a Domino, Margarita respondit dicens: Vos haec omnia, omnino origo virtutum, magne Jesu, mihi gratis donastis. Et Dominus ad eam: Die ergo mihi de tantorum donorum in gratitudine culpam tuam, eo quod non tibi appropriasti quod tuum est, nec mihi fonti bonorum omnium, quidquid a me receperas. Ad que verba divina corrections, quasi percussa gladio ex utraque parte aucto, respondit dicens: Ego, Domine Jesu Christe, confiteor verum esse quod dicitis, et vestre maiestati cum dolore dico humiliter enpam meum. Quonodo ergo esse purus poterit amor meus, cum sim peccatrix tam maxima? Pater autem pietatis immensa a tam doloroso timore relevans Margaritam, ait: O filia, non recordaris Magdalene? Quo verbo audito magis quam prius timens, respondit: Domine Jesu Christe, amor Magdalena fuit purus et servidus, sed meus non. Et Dominus, ad eam: Filia mea, tuus amor rectus est inter omnes amores qui sub eodo sunt hodie circa me. De Margarita Senensi tibi dico, quod plus eam dibgo, quam aliquam mulierem Cortona manentepe. In tantum mihi placet conversio ac conversatio ejus, quod faciam ei gratiam copiosam donorum meorum.